

به نام خدا

قطعه‌نامه نهمین همایش کشوری بروسلوز (بیماری تب مالت)

نهمین همایش کشوری بروسلوز (بیماری تب مالت) از تاریخ ۲۴ لغایت ۲۵ آبان ماه سال ۱۴۰۳ با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از اساتید، محققان، اعضای هیأت علمی دانشگاه های علوم پزشکی، پزشکان، دامپزشکان، دانشجویان پزشکی و کارشناسان بهداشتی توسط مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با همکاری مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان دامپزشکی کشور، انستیتو پاستور ایران، موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، دانشگاه های علوم پزشکی و مراکز تحقیقاتی کل کشور در سالن همایش‌های بین‌المللی امام خمینی(ره) دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار گردید.

در این همایش از مجموع ۱۰۳ مقاله رسیده به دبیرخانه همایش، ۴۶ مورد آن در قالب پوستر و ۷ مورد در قالب ارائه شفاهی (Oral) مورد تأیید قرار گرفت. همچنین ۷ پانل علمی در مورد اپیدمیولوژی بروسلوز، درمان بیماری بروسلوز در موارد خاص، اسپوندیلودیسکیت بروسلائی، چالش‌های تشخیصی، گراند راند بالینی بروسلوز، ارائه مقالات برتر همایش و کنترل بروسلوز در انسان و دام و ۳ کارگاه تخصصی با موضوع مروری اجمالی بر روش های تحقیق، اصول مقاله نویسی و راه های مواجهه و اقدامات تشخیصی- درمانی بعد تماس با عامل بروسلوز در پرسنل بهداشتی و درمانی، طی ۲ روز همایش برگزار شد.

در روز دوم همایش ۳ آزمون بالینی مطرح و از بین پاسخ های صحیح به ۳ نفر از عزیزان به قید قرعه از طرف مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی و گرمسیری هدیه ای به رسم یاد بود اهدا شد. همچنین از ۲ نفر از ارائه دهندگان مقالات پوستر، با اهدای لوح و هدیه، تقدیر و تشکر شد.

مقرر شد همایش آتی با عنوان یادواره استاد مرحوم دکتر سید ابوالقاسم رئیس السادات، متخصص بیماری‌های عفونی، برگزار گردد.

در پایان همایش، پس از بحث و تبادل نظر توسط اساتید و نمایندگان ارگان های مختلف در مورد راه های پیشگیری، علایم بالینی، عوارض، تشخیص و درمان بیماران مبتلا به تب مالت و بخصوص نقش هماهنگی بین

بخشی (One Health) در کنترل این بیماری و همچنین ثبت و گزارش موارد، بخصوص عوارض آن، موارد زیر به عنوان مصوبات نهمین همایش بروسلوز تصویب گردید و مقرر شد از طرف ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به مقام محترم وزارت متبوع اعلام و رونوشت آن به سازمان دامپزشکی کشور، معاونت های محترم درمان، بهداشت، آموزش دانشگاه، موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، انستیتو پاستور ایران، دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، سازمان غذا و دارو و سایر سازمانها و نهادی ذینفع منعکس شود:

- ۱- پیشگیری و کنترل این بیماری مستلزم بیان تعداد واقعی آن ها می باشد که لازم است از طرف آزمایشگاه مرجع سلامت نظام گزارش دهی آزمایشگاهی به طور دقیق راه اندازی و پیگیری گردد.
- ۲- لازم است برای بیان اهمیت بیماری نتیجه درمان و عاقبت بیماری از طرف معاونت بهداشتی دانشگاه های علوم پزشکی پیگیری گردد و به طور مناسب به مرکز مدیریت بیماری های واگیر گزارش شود.
- ۳- آزمایشگاه مرجع سلامت نسبت به راه اندازی شبکه آزمایشگاهی تب مالت و تعریف فعالیت ها و شرح وظایف سطوح مختلف اقدام نماید. همچنین نسبت به در اختیار قراردادن آزمایشات به روز در این شبکه آزمایشگاهی شامل آزمایشات سرولژیک و مولکولی و باکتریولوژی اقدام نماید.
- ۴- همزمان با جمع بندی بیان تعداد واقعی بیماری و عوارض بیماری و بخصوص مرگ و میر، با هماهنگی سایر ارگان ها موضوع در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی برای تقویت حمایت ارگان های موثر در کنترل بیماری بخصوص آزمایشگاه مرجع سلامت و سازمان دامپزشکی برای کسب بودجه مناسب، توسط مرکز مدیریت بیماری های واگیر پیگیری گردد.
- ۵- آموزش جامعه در خصوص پیشگیری از ابتلا با مرکز آموزش سلامت وزارت بهداشت به طور جدی توسط مرکز مدیریت بیماری های واگیر پیگیری شود.
- ۶- مرکز سلامت محیط و کار در مورد شرح وظیفه واحد سلامت محیط و کار در دانشگاه های علوم پزشکی و شهرستان ها اقدام و نسبت به پیگیری دقیق عرضه فراورده های لبنی بهداشتی در صنوف سنتی اقدام نماید.
- ۷- به منظور پیشگیری از عوارض بیماری و درمان موفق بیماران، وثبت دقیق تر موارد و ارجاع موارد به نظام بهداشتی، معاونت بهداشتی تمهیدات لازم به منظور تامین دارو برای درمان رایگان بیماران بعمل آورد و به طور مقتضی بین دانشگاه های علوم پزشکی توزیع نماید.
- ۸- از مراکز تحقیقاتی به منظور پیشرفت برنامه های فوق در صورت نیاز استفاده گردد.
- ۹- به منظور پیشگیری از عوارض بیماری و تشخیص به هنگام بیماران، معاونت های محترم آموزشی با همکاری معاونت محترم بهداشتی در دانشگاه های علوم پزشکی دوره آموزشی "علایم بالینی، عوارض،

تشخیص، درمان و اهمیت گزارش و پیشگیری بروسلوز" با مشارکت همه اساتید رشته های مختلف با امتیاز بازآموزی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور به طور سالانه برگزار نمایند.

۱۰- از طرف معاونت محترم آموزشی به تمام بوردهای تخصصی اعلام گردد که موضوع بروسلوز به همه دانشجویان رشته های بالینی تخصصی مختلف آموزش داده شود و در امتحانات ارتقا و بوردها حتما سوالات مرتبط با بروسلوز مطرح گردد.

۱۱- تا کسب نتیجه موفق در کنترل بیماری لازم است کلیه مصوبات به طور دقیق و دایمی اجرا گردد و نمایندگان ارگان های ذکر شده در همایش های بعدی بروسلوز گزارشی از پیشرفت برنامه ارائه نمایند.

با تشکر
دکتر مسعود مردانی
مدیر گروه و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
دبیر علمی همایش